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AAN : de leden van de commiss ie Ruimte

VAN : wethouder J .A. Gard ien -Reinders

C.C.  :

DATUM : 4 september 2018

BETREFT : Rondvraag fractie CDA West land inzake parkeerover last nabij Crocus te Naaldwi jk


Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de commiss ie Ruimte van 4 september , z i jn door de fractie CDA W ets land vragen geste ld inzake parkeerover last nabij Crocus te Naaldwi jk .


Vraag 1

Wanneer kunt u met een integrale op loss ing komen voor het parkeerprobleem in de gehele wi jk rond de Crocus en voormal ige pol i t iebureauloca t ie?


Antwoord 1


Kor te  termijn

Door bouwwerkzaamheden b i j de brandweer locat ie z i jn e r tijdelijke verkeersmaatregelen genomen om de bereikbaarheid voor de hulpd iensten te garanderen. Hierdoor vervallen 6 -7 parkeerp laatsen

d ie n ie t a ls parkeervak z i jn aangeduid. De keten van Pat i jnenburg zi jn zo geplaats t dat ze minder ru imte in bes lag nemen dan eerder he t geval was (7 parkeerplaatsen). D i t was een tijdelijke maatregel , er is afgesproken dat op 5 september 2018 twee ke ten worden verp laats t naar een andere wi jk . Er blijft dan nog één keet over ; deze wordt op het eigen terre in van de brandweer geplaats t . Daarmee zi jn er meer parkeerp laatsen beschikbaar dan vooraf aan plaats ing keten.


Lange termijn

Uit het parkeeronderzoek (2014) blijkt dat , ondanks dat er soms weinig p lek is onderdaan de ’s -

Gravenzandseweg en aan de Tulp, er ru imte is op andere p lekken in de wi jk (parkeerve ld je Crocus en in de Anemoon). Naar onze inschatting is er voldoende parkeermogel i jkheid in de wi jk a ls het p langebied in gebru ik genomen is .


Vraag 2

Er zi jn ook plannen bekend rond de locat ie Zuyt Brugge aan de “overkant ” . Biedt een integrale vis ie op d i t gebied een kans om daarmee één of meer bestaande problemen in tegraal op te lossen (zoals parkeren voor (winkel )personeel )?


Antwoord 2

De locat ie Zuyt Brugge bestaat u i t twee initiatieven. Voor het initiatief “Kis tenfabr iek” is een aanvraag ingediend voor de bouw van circa 25 appartementen. Daarnaast heeft Stichting Droom je Thuis een aanvraag ingediend voor de bouw van 12 (zorg)woningen voor kinderen met een beperk ing op het b raak l iggende perceel aan he t Zuide inde. Omdat be ide aanvragen een relatie met elkaar hebben is geadviseerd om beide initiatieven in tegraal te bekijken. Gelet op de beide plannen en de bijbehorende parkeerbalans is e r geen ru imte om ook nog een mogelijk parkeerprobleem ui t de nabi jhe id van d i t gebied op te lossen.

